■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成２７年６月１０日

報道関係各位

長野県商業教育研究会 第 3期第６回マーケティング塾

取材のお願い

梅雨の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。

 さて、「長野県商業教育研究会」が主催する「マーケティング塾」は、本学が地域の人材育成と

いう観点から全面的にバックアップし、「長野県商業教育研究会」が、県内の商業高校に学ぶ高校

生を対象に、次世代の地域経済や流通業界、そして地域を担う人材として育てることを目的とす

るものです。

第６回マーケティング塾では、ながの東急百貨店の専門家による販売員マナーの講習と、８月

にながの東急百貨店で販売する商品の試作品についてプレゼンテーションおよび試食等を行ない

ます。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社を通して、地域の皆様に広くご

紹介いただきたく、取材をよろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時：平成２７年６月１３日(土)

１０：００～１５：４０(受付９：３０開始)

場 所：松本大学 1号館 １２５教室他

内 容：第３期第６回マーケティング塾

参加者：第３期塾生（県内高校生約６０名） 松本大学学生（マーケティング塾修了生）

関係者

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

第３期 第６回マーケティング塾 日程表

9:30～10:00 受付

10:00～10:20 開講式

        １）デパートサミット実行委員長挨拶

        ２）松本大学 白戸洋教授挨拶

        ３）座長挨拶

        ４）諸連絡

10:30～12:00 販売員マナー

         株式会社 ながの東急百貨店

          総務部ＣＳ推進 マネージャー

                  若林 雅美 様

12:00～12:10 販売員マナーのまとめ

13:00～14:00 試作品プレゼンテーション

        ・商品名

        ・コンセプト（“思い”と“ストーリー”）

        ・ターゲット

        ・価格設定

        ・包装やパッケージの工夫

             （冷凍・冷蔵・常温も含めて）

        ・協力企業

14:10～15:00 試食会

15:10～15:30 商品についての講評

15:30～15:40 閉講式

        １）講評  松本大学 大野整教授

        ２）自分シートについて  事務局

        ３）次回マーケティング塾に向けて 事務局